



Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss av betänkande SOU 2024:44 Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan - LI2024/01678 - svar senast 2024-12-05

Er beteckning: LI2024/01678

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Västmanland har tagit del av rapporten *Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan* och tillstyrker förslaget i stort. Sammanfattningsvis tycker Länsstyrelsen att utredarna på ett rättvisande sätt beskriver nuläget och lämnar relevanta förslag på hur Sverige kan stärka arbetet med att upptäcka och motverka fusk i den jordbruksbaserade livsmedelskedjan i enlighet med kraven i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2017/625 (dir. 2022:99).

Ansvar för planerad fuskkontroll behöver förändras

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att ansvaret för att utföra planerad fuskkontroll centraliseras. Precis som betänkandet lyfter, utförs idag ingen planerad fuskkontroll i Sverige. Eftersom fusk ofta är svårt att upptäcka, kräver mycket utredningsarbete och kan sträcka sig över flera sakområden och geografiska områden blir det vara mer ändamålsenligt med en centraliserad organisation. En centraliserad organisation har bättre förutsättningar för att göra en övergripande risk- och sårbarhetsanalys som sträcker sig över alla relevanta områden.

Länsstyrelsen håller med i bedömningen om att Livsmedelsverket ska tilldelas särskilt samordningsansvar för de tre centrala myndigheternas gemensamma uppgifter inom ramen för den centraliserade fuskkontrollen. Länsstyrelsen instämmer också i att samordningsansvaret för fuskkontrollen inom varje sakområde ska ligga kvar på var och en av de tre centrala myndigheterna.

Konsekvenser för länsstyrelsen

Förslaget riskerar inte att ta resurser från länsstyrelserna i dagsläget. De flesta länsstyrelser utför inte några fuskkontroller i dagsläget och har därmed inte fördelat några resurser till det. Förslaget innebär därmed inte att länsstyrelsen riskerar att tappa någon kompetens.

Det kan vara svårt att förutse konsekvenser för en myndighet innan ett förslag verkställs. Det kommer därför vara viktigt att utvärdera de faktiska konsekvenserna om förslaget realiserar.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med tillförordnad enhetschef Alexandra Røjder som föredragande. Medverkande har även länsveterinär Magdalena Bostedt varit.